
h li'i{,'*",.xy
ruag5a 

Lmnt

,P

,nsurEl rr

roaal

;" ,w
aaaolft,

ItrlllEp.RAOOXrrf,;'l

**O", E' alnm

-

@rrd,ltCAf$t

Judelut UASLUT

tr-
^vEtrln 

r$unA
'.o,t9r,

STRATEGIA DE DEZVOLTARE
A sERvlcllLoR PUBLtcE DE ALTMENTARE cu npA St DE cANALtzARE LA NtvELUL

ARIEI DELEGNRII, PENTRU PERIOADA

2023-2029

t*cxdtt



Ali.',/.-r(. lii /
;.,so\ialial:;al,i<.rrzlau /. t

Sr.rvir iilr,r ci,.- Api (arial la:i {- J

CUPRINS

Abrevieri.......
.....-........-....' 5

I Fundamentarea strategiei de dezvottare a serviciitor publice de alimentare cu ap5 gi de
canalizare la nivelulArieidetegirii, pentru perioada zo23-2o2g .......:....:.......

1'2 lnteg.rarea cu alte strategii gi politiciin domeniul serviciilor de alimentar" .u .f, ,rO"
[...]
consiliul Judetean la7i, strategia de dezvoltare a iudelutui lo1i pentru periooda zozt-2o2E,
Directiva zoool^olcE de stabllire a unui cadru de politicd comunitardin domeniul apei.
Dlrectiva zozolztg4/cE privind caritatea apei destinate consumurui umdn.

Directlva nr, gtlzltrcEE privind corectarea si epurorea aperor uzate.

Directiva nr, gSlg/cE privind caritatea apei destinote consumurui uman.

Guvernul Rom6niei, pranur Nalionar de Redresore Ei Rezilienld ar Romdniei,

Guvernul Rominiei, programul Nalionol de Reformd zozz,

Guvernul RomSniei, progromul operalionar Dezvortare Durobird (poDD) 2021-2022.

Guvernul Rom 6niel, pr ogr amur o per alio nar rnfrastructurd Mar e (p or M),

I

V

7.

8.

10.

11.

12.

13.

14,

15.

16.

17.

,8.

19.

20.

21.

22.

23,

24.

ARSACIS,2023

v



Srrit(ili;'i" <l(ivr'l';:t< i: ''tl''" i:',.r i'r'l'iiir 'lt'-'','-:-',;. 
;u a1,;: 1i 

rit (.arrili:.atc' l: r,lr.lrt! atit'i

dtlt giir ii, ptrliru ['El ioada )a 1.\'2oit)

ARSACIS /.,
Lrcciatia [ietlirit,ali 

' 
(.') |

Serviciilor de APi ( anal lz::i ti' t'

GuvernulRomSniei,strategioEnergeticdaRomaniei2016.2030,cUperspectivonului2o5o,

GuvernulRom6niei,StrotegioNa|ionaldpentruDezvoltoreaDurobiloaRominieizo3o.

GuvernulRominiei,Strotegiana|ionaldprivindocce|lerareodezvoltdriiserviciilorcomunitorede

utttitdt,i Publice.

H6 nr, E55lzoo8 pentru aprobarea octuluiconstitutiv.c odru Ei o statutului.codru ale osocia|iilor

de dezvoltare intercomunitard cu obiect de activitote serviciile de utititd{i publice'

25.

26.

27.

28.

29,

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

H otdr 0r ea C,uv er nului nr' 677 I zt' o9zot7'

Legea nr. 24112016 privind serviciul de alimentare cu opA Si de canalizore'

Legea nr. 5112006 o serviciilor de utilitdli publice'

O ECD, W ater poli cies,https://www'oecd'org/water/'

Ordinul nr. 6512007 d'| ANRSC'

Ordinul nr. 8gl zo o7 al ANRSC'

OUG. n r. 5il o ). o7'2o 19 pr iv ind Co dul Administrot iv'

1og|2ollprivindguvernon|acorporofiva,ointreprinderilorpyblice,modificatdqiaprobotdprin

Legeo nr. 11112016 si ntormele 
^",o6,1ogice 

de opli,core a oUG nr, toglzot6 aprobote prin HG nr,

72212015.

pAsnn4z
ii[SActs, zo:'"s



-lti.:i giJ rtt :it...,. 1,iti1 ; 2, .,
i:i:,i.,i'l 

",, "j,,';;r1'.r.. l,:;:t;;, ;
0ei(8;i ii, ptnu u pet ioe ot i.u:r ru:ll

/r.R.9AClS /
,'r: 

'.'i 
jaiia l.:tf iot,i)2. I . ,

-(tii'iriilt.r Ce ,rr1 d i;.al la:i € i

(; 
14\ [vt,Xl'

Toatetlementele(omponente.dininfrastructura,..,,,,,n,,*

*,.ff:::,Xiiiifrlil.1fffl:i,,,0.il;;,-;:;;;*,,,1***,..0" 
",*,J;i,,::;,i":ptou.,n,,i,.,.ipurare din majmu,te

lnfrastructura

actuall
Surse de suprafati

superioari a rAului Siret, com. Rdchiteni.

:tu::. 
r6u prut: doui prize de mal amplasate in amonte delocalitatea Julora, jud. la;i. Capacitate maximi de pompare 5ooolls $4oo l/s pentru potabilizare 

,i 16oo t/, puntrJ fotorinl;industriali)

- Lacul de acumulare Chirila: cu rol de predecantare a apelor bruteprelevate din sursa prut.

;:Tl,..Xr::13",.: 
prizd de malamplasat5 in avarde podulde

i l" 
o* 15B peste riu Motdova. capacitate;,;;#;J#;:

| 
,4.

- Acumularea p6rcovaci: 
situat6 pe cursul 16ului Bahlui; o priziamplasat5 in zona golirii de fund a barajului.

- Acumularea Tansa _ Belcegti: situat5 pe cursul rAului Bahlui; opriz5 amplasatd in zona golirii de frna. Uro;uiri.
- Acumularea Tungujei _ ]ibinegti: situatd pe cursul rAul Sacov6t;priza de captare amplasatl in compartimentul central al turnuluide manevri.

- Acumularea Hilceni _ Vlideni: situati pe cursul r6ului Miletin, oprizi amplasati in zona goliriide frra r'Urrjuf ri.

Surse subterane

'Sursa Timige;ti: doui drenuri ampiasate pe terasa inferioari depe malul drept al 16ului Moldova:

- drenul vechi r Lindley, are lungime de r.63r ml, sat Zvordne;ti;
- drenul nou are lungimea de 4o5o ml, amplasat amonte de
drenul vechi;

- sursa zvorinegti: z6 puluri amplasate in arbia majori a 16uruiMoldova; asigurE compensarea deficitului de debit in perioadele
secetoase, prin pomparea de api in drenul nou,
- sursa Mirosrovegti (Vergeni): zo puluri forate, amprasate in albiamajori a rAului Moldova, mal stdng
- Sursa Richiteni; 2 captare de izvoare din versant din terasa

B0/246

ARSACIS,,O,3

AdustiuneaTimtsertt la$



ARSp'e ts

r"tsr:cia jia f<t 2'.bnali a

5erviciilcir cie Api (anal lali

/l

6oo-8oo mm; lungime 103 km'

Fir ll, lll - traseu Timigelti - Tunel Strunga; material: PREMO;

diametru:1ooo mm; lungime: 5o,75 km'

Tunel Strunga - diametru: 20oo mm' lungime: 1'25 km'

Tunel Strunga (Fir I 9i ll) - traseu: tunel Strunga - la;i; material:

PREMO, o!el; diametru:1ooo mm; lungime:56 km'

Fir lV - traseu: Miroslove;ti - tunel Strunga; material: PREMO;

diametru: 8oo mml lungime:36,7 km"

Aducliune Prut'lati

Fir I - material: o!el; diametru: 6oo mm; lungime: t6 km; in Prezent

nu este in exPloatare'

Fir ll pi lll- material: o!el; diametru:1ooo mm; lungime: t3 km'

Fir lV gi V - material: PREMO; diametru: 120o mm; lungime: t6 km'

i5e9ti - S5b5oani -

Oleleni * la9il material conductp: fonti' olel' beton; diametre:

ffiIffi;Ctnq: dim ensionata 
T : = 1n:- mc/s (4r o o mc/h)

cuprinde: camera de admisie, reiervorul de reaclie' decantoarele t

gi z, filtrele de nisip, filtrele CAG- filtre cu c5rbune activ' stalia

suflante, instalalii de preparare chimici ;i dozare' stalia de

clorare, stalia de produclie;i dozare dioxid de clor;

Stafia de tratare Timilegti: dimensionati la Q = 6oo l/s cuprinde:

bazin de amestec 9i distribufie, decantor radial' stalie de filtre

rapide, stalia de Pompare ape spdlare' stalia de suflante'

gospodiria de reactivi, platforma uscare nimol'

Stalia de tratare Hirt5u: dimensionati la un debit zilnic maxim de

34 l/s; cuprinde: camera de reaclie cu reactiv de coagulare'

decantor orizontal longitudinal, stalie filtre rapide' rezervor din

stalie de pomPare, instalalie de dezinfeclie finalS)

beton armat, stalie de pompare, stalie de clorinare'

Stalia de tratare Belcegti: dimensionatb la un debit zilnic maxim

de l5 Us; cuprinde camera de amestec;i reaclie rapidi cu

coagulant, decantor orizontal, stalie de tratare monobloc

.onipura din statie de filtre rapide, stalie de pompare' instalalie

de dezinfeclie finaldl rezervor intermediar de stocare api tratatS'

stalie de generare dioxid de clor, gospod5rie de reactivi' laborator

de analize f izico-chimice'

Stafia de tratare libinegti: dimensionatd la un debit zilnic maxim

de 3o Us; cuprinde: camera de amestec cu reactivi' doui

decantoare orizontale, sala filtre rapide' camerd de clorinare'

rezervor de inmagazinare'

Stalia de tratare VlSdeni: dimensionati la un debit zilnic maxim de

3z lis; cuprinde camera de amestec ;i reaclie cu coagulant'

decantor orizontal, stalie de tratare monobloc (stalie filtre rapide'

ARSACI*C, 2023

Pog. 81 /246

::i,:.rEEia oe tlr:1"'r',iiz'tc 
' 

'.g;1'1' tiioi 1;trl'ii::e tle

alin-,r,t'izl,: (rJ ;.1.'a $i r'ie car''aliz al t Ia i'ii'e lr:! zt it'i

r-l e ie gir r i i, il c I Il I u f'( I ioa ci a 1 p i;'' ) oi E



Stalia de epurare Dancu: caoa(ilatF^,-
rocuitoriu.r,iu,runliei';:Jlflllt:::;::I'J*':X::ir;:::
l/s; cuprinde:

- treapta mecanicd - grdtare rare, gr6tare fine, deznisipator si
separator de grisimi, decantor primarl
- treapta biorogici - bazin de aerare, decantor secundarl
- treapta tratare nimol- ingro;itor de nimol primar, ingrogare
mecanici a n5moluluiin exces, bazin de fermentare, paturi dedepozitare n5mol fermentat, stalie de deshidratare mecanici anSmolului, paturi depozitare nimol, metantancuri, rezervoare debiogaz.

Stafia de epurare H6rlEr

rocuitoriechivarenlif ioff l'.il::Ti;,',',,T'#ffi '01."i3,,,,
cuprinde:

- treapta mecanicd _ camera de receplie, grdtare rare, camera deamestec distribufie gi deversor ape uzate, stalie de pompare apeuzate, deznisipator ;i separator grisimi cu aerare;
- treapta biologic5 - bazine de nitrificare gi denitrificare, bazin
anaerob, bazin anoxic, bazin aerob, stafie de suflante pentru
bazine de aerare, decantoare secundare, stafie de pompare
n6mol, instalalie de precipitare a fosforului cu cloruri fericd,l
- treapta tratare nimol -

unitd!idedeshidratare;::Iilt:j:;tJ,X',:tt""11"::;:il:.
pompare supernatant, zon. de depozitare a ndmolului
deshidratat.

,Stafia 
de epurare Belcegti: capacitate proiectati pentru 703olocuitori echivalenti si o capacitate de epurare maximi de 35 l/s;

cuprinde:

-.treapta mecanici - stalie de pompare ape uzate, gritar rar,
decantor primar longitudinal bicompartirurt.ii'
- treapta biologici _ bazin de aerare cuplat cu decantoare
secundare, sistem de transport gi distribu{ie a aerului (suflante);
- treapta tratare ndmol _ cimine de descircare, statie de pompare
ndmol, zoni de depozitare a nimolului deshidratat.
Stalia de epurare ]ibdne;ti: capacitate proiectati pentru gooo
locuitori echivalenli qi o capacitate de epurare maximi de z6 l/s;datoriti randamentului sc5zut al SEAU, in zotA operatorut
APAVTTAL S.A. a realizat

deepurare,aceastar,,;.i.fl ::ffi 'llil#:'#::TlH,il,-.
de 5 I/s; cuprinde:

- treapta mecanici - cameri deversoare cu prag deversor, canal
circular admisie, gr5tar inox;

il:s"siirii

AtiSA(:rlS
/i:r'rr ii.i ia l.leg;lin;,ld a

5r,iviciiir:r d€ /ip: (anal laii t

Epurare



':tl;i€rib rie (ii-2\'i l'tz:( ' ' q1"'q;111't 1:r'l'llr't ':'
au'n: o,i.' u (d alr; ii r.ir. t i:tr;'lizar c ia ; ri"'r:i''rl ::rit'i

dtletser ii, p€litru ptr i0irrja iQz ) 2b"t'

I'RSACIS 1.,,

Asucialia lit:5;irirrz'12 t i;'' I

Servi<iilor de APi (anal laii A L

al' rezultat in urma

reamenaiSrii celor douS decantoare Primare; suflanta principalS'

pomPe de ePuismentl

- treapta tratare nimol - bazin fermentare nimol' stalie pompare

nimol, Platforme uscare n;mol'

Statia de epurare Vlddeni; capacitate proiectati pentru 1850

locuitori echivalenli ;i o capacitate de epurare maxime de z'5 l/s;

cuPrinde:

- treapta mecanice - gritar rar, stalia de pompare ape uzate'

instalalie automati de deznisipare 5i separare gr5simi prin flotalie;

- treaPta biologici - decantor primar o'c,"Tl.1u'':"1:::t^::t:t"t

biologic (denitiificare), bazin de aerare (nitrificare)' decantor

secundar;

- treaPta tratare nimol - unitate deshidratare cu filtru saci' stalie

pompare nimol, unitate de preparare solulie de-polielectrolit

Oa"at" ingrogare nimol excedentar' reactor de floculare cu mixer

ient, dispozitiv de inieclie ;i mixare' compresor de aer 9i bazin

Sistemul de alimentare cu aPi;

- Reabilitaie fronturi de captare: z

- Aducliuni noi: 5,4 km

- Aducliuni reabilitate: 6,35 km

- Relele distribulie noi:27,34 km

- Relele distribulie reabilitate: 53'33 km

- Rezervoare noi: 2

- Rezervoare reabilitate: t

- Stalii de pompare api potabilS - noi: 5

- Stalii de Pompare ap5 potabil- - reabilitate: t

Sistemul de canalizare'ePurare:

- Relea de canalizare (gravitalionali) noui: l3o'8o km

- Relea de canalizare (gravitalionali) reabilitatd: 20'22 km

- Reabilitare colectoare: 8,67 km

- Relea de canalizare (refulare) noui: t9'7t km

- Stalii de PomPare aPi uzati noi: 36

- Stalii de pompare api uzati reabilitate: 3

- Statii de epurare noi li reabilitate: 4

Obiectlve reallzate in cadrul in

cadrul POS - Medlu:

"bi*ai* 
Ptiti"d d;ltarea Infrastruttut'" l" ni'"lul UlT

Sistemul de alimentare cu aPa:

- Aducfiuni noi: t57,u 7 km

- Aducliuni reabilitatel 3t,48 km

- Stafii PomPare aPi brutS: tt

Obiective asumate in cadrul in

valoare investif ii 10 4'47!!16 Ewy

cadrul POIM ' Proiectului Regional

De Dezvoltare a lnfrastructurii de

Api ;i APi Uzati din Judelul lali -

Pog.83i 246



-ll;i(i.'.: .jt:,i, .,.. jr .t,. .,.i i..i.,j., I .,

:r::'i-)i_1'rr 
t.'ip)'1i r-r, .;r,aji; :.ii L t i.utlr,jairt, l,rrrt,iJ ij\.riO;d. )wt:, 21t;i1

- Staliide pompare api potabili: r

- Stafii de clorinare: j
Sistemul de canalizare-epurare;

- Relea de canalizare (gravita{ionali) noui: 17,25 km
- Relea de canalizare (refulare) noui; r9,19 km
- Stafii de pompare apd uzatd: t7
- Stafii de epurare noi: 2

- Stafii de epurare reabilitate: r

v

AhSAirlS, i'orj

iaiB't/,liii**

l,,RS /rC IS
As0(i;,1 j; Ilr.1-.;oiiali a

.'jr:rvjcjilor cie 

^,t,i 
l-;r;aj la(i

r/
lnfrastructura

actualS
- front puf uri tor.," Uurr"@
- front pu[uri forate Zvor5ne;ti, com. Timi;e;t i (26 bc);
- drenul vechi- Lindley, are lungime de r.63r ml, sat Zvorinegti;
- drenul nou are rungimea de 4o5o ml, ampr"rrt rmonte de drenurvechi;

- front de captare R5chiteni, alcituit din : camere de captare aunor izvoare;

- captare 16u Moldova, in dreptul loc. Timisegti, jud. Neamt, apafiind pompati la stalia de tratare Timipegti;

;T:1t"'IJ:r:,::l:,r.lo 
2 chesoane, apa fiind pompatd rastafia de tratare Chirita si lac Chirifa.

inmagazinare - stalia de tratare Chirifa _ 2x3ooor. pi rrz5oo mf
- $orogari - 4x5ooo mc;

- Picurari lx5ooo rnc pi zxtoooo mcl
- Aurora - 2xloooo mc gi zx35oo mc;
- Mijlociu - 2x4ooo mc;

- Breazu - 2x2ooo mc;

- CUG rxrooo mc;

- l. Creangi 2x3oo mc;

- Miroslava - 1x5ooo mc;

- Ciric - lx1.ooo mc;

- Bucium - txgo mc si tx5oo mcl
- Cildrasi(TitEra;i) - lxjoo mc;
- 411. - 1x2oo mc (in conservare).

. il", ili:: i:il::: : : ::.,*..,i. 
n@

si ). fittrat- -r^ -r_,- r,r. 
.,rste, 

rezervorul de reaclie, decantoarele rz, filtrele de nisip, filtrele CRC_ filtre cu Ii-rbu*'l.a,r,



i-ii!;,1(,ti;j rie r.jei,,'tiil'.rt d :'tl 
"i(illoi 

1''t'i':iicr iit'

alrltriate: ru alri ;i it tzr*'iiieie !a;rivrltr! i':it'i

dtlt gil ii, p(nil il pti ina0i' )'itl\'2 u':6

AksA,cls /',
A:r,cialia Hcg.ior''ali u 1't' I

Se rviciik;r de /rpa ianerl laii 5 I'

ire' stalia de

clorare, stalia de Produclie;i dozare dioxid de clor;

- stalia de tratare Timi;e9ti, dimensionati la q = 6ps l/s cuprinde:

bazin de amestec ;i distribulie, decantor radial' stalie de filtre

rapide, stalia de pompare ape spelare' stalia de suflante'

gospodiria de reactivi, platforma uscare nSmol'

*1"ru. de distribulie este realizati din conducte Pafsin' Premo'

fp, RzUo, PEHD, o!el, PVC, Ol/Zn cu De 2o-looo mm 9i are lungimea

totali L = 498,442km;

Stalii de pomPare: priza Prut'lulora, Statia Chirila' Octav Bincili'

Cerna, Aurora, Miilociu, P6curari, Calata' CUG' Bucium'

Distributie

Sirt"rul de canalizare din municipiul lagi este deservit de zo

De 150-26o0/165o mm 9i are lungimea de 5o4'z9z km'

colectoare principale, pe care sunt amplasate 18 camere

deversoare, dotate cu stavile mobile, care permit descircarea

apelor funclie de nivelele existente pe rAul Bahlui' Prin intermediul

acestor stavile de la camerele deversoare se face descircarea

controlati in rAul Bahlui a debitelor de api uzati ;i pluvialS in

timpul precipitaliilor abundente pe teritoriul municipiului (prin

deschiderea stavilelor ori prin Punerea in funcliune a staliilor de

pompare). Refeaua de canalizare este realizatd din conducte din

beton, Pafsin, Olan, Premo, Fp, Azbo' PEHD' ceramici vitrificati cu

Stalia de ePurare Dancu cuPrinde:

- treapta mecanici - gr5tare rare, grdtare fine' deznisipator 9i

separator de grisimi, decantor primar;

- treaPta biologici - bazin de aerare, decantor secundar;

- treapta tratare nimol- ingrogStor de nimol primar' ingro;are

mecanici a nEmolului in exces, bazin de fermentare' paturi de

depozitare nimol fermentat, stalie de deshidratare mecanicd a

nimolului, paturi depozitare nimol, metantancuri' rezervoare de

6Ui"*ir" privind dezvoltarea infrastructurii la nivelul UAT

km cu 37t de racorduri)'

RegionalDeDezvoltarealnfrastructuriideAp51iApi

uzatidinJudelulla;i:Extinderearelelei decanalizarelanivelul UATlaSi (incursdeimplementate;7'377

PVC KG SN8

Marta Trancu Rainer

$os. ltefan cel Mare ti SfAnt

*-*----ARsr.es 
zozs

Fils. Bs72ai

Canalizare



PVC K6 5N8

PVC KC SNBSimion Barnuliu

PVC KG SN8

Stradela Deal Bucium

Obiective asumate ln .*ru, ,
'["1"'i''":i$:Hi";:"t''ff

Stafie de pompare / Stradi

SPnU , - $os.$tefan cel Mare

IaU + - Str. Simion Barnuliu

:PAU5-Str.BogdanVodi

SPAU 6 - Ticiul de Jos

SPAU 7- Fnd. Dochia

SPAUS-Str.Teascului

SPAU 1 - fos.$tefan cel Mare

obiective asumate in cadrur progra,nuffi

. ffJ;: : :::::::'.:': ::"]:: 
*i1. 

" 
0 ".,. IX', fi1;..T ;",:T,l-"r Extindere relea de canarizare Areea propii ,r;;;: ;;:';:;' 

'lv'urr' 
ratr.

: Relea de alimentare. 
[::,;: :,:*: fi il,,,,"d:i; 

#lilj,J: :f ffi fi j]; IHIII ]l;,,11" D n,. o. m m d n
. imprejmuire statie dt

ticultori, Mun. lasi.

5ci ri irSAC i$
<- yk:nzli ;t

A.RSACIS, 2023

()

i:as-Biiri



A.RSF'CIS

AsQ \iti,'!'e i-lt: gi'r nald a

Serviciilor cie l.Pi (anal lali

/itt

ffin1enrare cu aptr 9i <Ie canali*.nu''uo*t1llul_1t31

Captare locala: captare pu!uri Molca'
lnfrastructura

actual6 - pentru zona superioar; tx5ooo mc' 1x25o0 mc;

- pentru zona inferioarS 2xtooo mc' prevdzut cu stalie de

@cipare Dn zso'4oomm, relele secundare

Dn 8o-2oo mm, prev5zute cu ci;mele, hidranli' cimine

vane/golire/aerisire, cimine de apometru' Lungimea totalS relele

distribulie L = 55'824 km'

Distribulie

Este in sistem divizor, cuprinde canale colectoare principale'

canale colectoare secundare, canale de serviciu, canale de racord'

2 stalii Pompare ape uzate, o stalie pompare ape pluviale' stalie

pompare terminald, o stalie de pompare cheson ;i are lungimea

totaliL=35km.

Canalizare

Recent retechnologizata ;i cuprinde:

- treapta mecanici: cimin debitmetru' cimin by-pass' camera

gritarelor, deznisipator 9i separator grisimi' bazin de ape pluviale'

decantoare Primare;

- treapta biologicS: bazine biologice' statia suflante' decantoare

secundare;

- linia nimolului: stalie Pompare nimol primar' stalie pompare

nimol secundar, bazin echilibrare n5mol, bazin ingroSare nimol

primar, bazin amestec n5mol, deshidratare nimol' paturi uscare

Epurare

L = 2,825 km si De 1oo mm'

in cadrul Proiectului Regional De Dezvoltare a lnfrastructurii de

Api liApi Uzati din Judelul lali, este in curs de 
'T:1"i.:1i1,:,

;ilJ* sistemului de api ;i canalizare existentin municipiul

Pagcani, respectiv bran;area la sistemul de alimentare cu apa tl

,..ordrr". la sistemul de canalizare a locuitorilor de pe traseele

propuse Pentru extindere'

Lucr5rile propuse pentru subsistemul de alimentare cu apE

er;.rni sunt amplasate pe teritoriul Ora;ului Pa;cani 5i a localitS!ii

G3lte;ti 9i constau in urmitoarele:

- Extindere relea de alimentare cu api Pa;cani cu o lungime de

t3,644 km si 7o5 de bran;amentel

- Statie de pompare Pentru transportul apei din refeaua de

distribulie a municipiului Pa;cani la gospodiria de api noui

G3lte;ti - Q = 6 l/s, H = t2! m'

- Conducta de transport api potabilS stalie de pompare -

Obiective Prlvind dezvoltarea

infrastructurii la nivelul UAf

Pag.87l246

-- ARSACIS;2023



.lral(,1:iri rr. :1.r,,r...

il,rt,f,r,lit I r., :,i.i r.i, l:,.2, r.,li: >
(;( irlr;r;i, p(tiit u lrrr i()edrr 2(tz\ ..vti,

- Gospoddrie d

dezinfec{ie, reprezentati printr-o stalie ae iroi.r" ,i z
rezervoare de inmagazinare.

- lnfiinfare refea de alimentare 65;tegti cu o lungime de fi,546km si r.135 branpamente;
- Atat releaua de distribulie reabilitata cat si extinderea s_auprevizut din pErD, pN ro, pE 100, SDR t7 cu diametrul De rromm.

H
NtTrl , 

-

Extindere retea de distributie
municlpiul pagcani Denumire stradi

I Aleea Calea lagului

Str. Moldovei-r

--

Str. Moldovei-z
----'---
Str.Armoniei
-__
Str.Calea lasului

2

3

4

Ir
6 j Str.Calea Sudului

F
I str.citug5reni

Str.Cosminului

Str.Dragop Vodd

t.*e;u,-.tle
Str.Henri Coandd_r

7

8

9

10

11

12 Str.Henri Coand5_:

tt
I 

Str.Luceafirului
_----:-
Str.Morilor

Str.Mugatinilor
----_
Str.PlSieSului

+-

Str. Renagterii-r

Str.Rena;terii-:

14

15

L
16

17

18

19 Str. Rozelor

20
I Str.foseaua Nafionali

] 
Denumire strad5

r-_-_-_-
I Soseaua Neamlului

Str.r6 Februarie
-_-._--._
Str.:4 lanuarie

Str.Ana lpitescu
--.---
Str.Barcan

Refea de dlstribufie _ extindere
G6gtegti:

Nr.crt.

1

')

3

4

5

\,

ARSACIS,2023

Pag. BB/24o

A,FrSf,Ct.i /
- 

,isr,r r",_ia tltir,rizlz. L f:", I
!crvicjilr.,r Ct /,,1ta r.ertl lz:r t ;



l.,RSA.Cls 1.,
Asr;tii,iia ti('gi0n?'i6 ' t' l

Seri'tciilor cie /rPi ('anal lasi

Berzei
_-.,--
Buzdugan

CiocArlia-t

,CiocSrlia-z

ar,"""l-

6

7

Str.l

Str.

;

Str,

;

Str
I

l*,